
平成２８年３月１１日 

お客さま各位 

知多信用金庫 

お詫びとお知らせ その２ 

当金庫元職員が平成 28 年 3 月 9 日に不正競争防止法違反(営業秘密侵害)の容疑

で起訴され、別の顧客情報も漏らしていたとして平成 28 年 3 月 10 日に愛知県

警に同容疑で再逮捕されました。 漏えいした顧客情報は 20 件から 30 件とみら

れます。 
 当金庫といたしましては、元職員が起こした事件を大変重く受け止めるとと

もに、お客さま、地域の皆さまに大変ご心配をお掛けしておりますことを心よ

り深くお詫び申し上げます。 
 本件につきましては、今後も事態の全面解明に向け、引き続き警察の捜査に

全面協力してまいります。また、被害を受けられたお客さまに対しては信用回

復等を全力で対応してまいります。 
 また、本件を厳粛に受け止め、再びこのような不正を許すことのないよう、

日頃の職員教育を徹底するなど、内部管理態勢の強化策を講じ再発防止に金庫

をあげて取り組んでまいります。 
 
 
 

本件に関するお問い合わせ先 
知多信用金庫 お客様相談窓口：ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ 0120-336-654 

 受付時間 月曜日～金曜日(祝日除く) 午前 9:00～午後 5:00 

 
 
 

 
以 上 


